[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 771/2020

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores;

         A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata “Voto de pesar pelo falecimento da Sra. Augusta Molinari Fazani.”

        JUSTIFICATIVA:

         Sra. Augusta Molinari Fazani, figura conhecida e tradicional da cidade faleceu na madrugada de 31 de maio de 2020, aos 96 anos de idade. Era mestre no voluntariado, com uma vida inteira dedicada à paróquia de São Sebastião e conhecida como a responsável pela barraca de doces das festas ria paróquia e de sua decoração.
        Deixa o filho o advogado Dr. Ademir Fazani, nora Maria do Carmo e netos.
         Requeremos, ainda, que seja respeitado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.
                                                                             Valinhos, 01 de junho de 2020.

DALVA BERTO
Vereadora